



CHOCIWELSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

nr 23
LIPIEC
2019

bezpłatny
nakład:
500 egz.

CHOCIWELSKA WIOSNA 2019 POD ZNAKIEM ŁOBUZÓW

Tradycyjnie już, pod koniec maja, odbyło się święto naszej Gminy. 25 maja w sobotę na Stadionie Miejskim w Chociwlu, wszyscy mieszkańcy oraz goście mieli możliwość uczestniczyć w tej corocznej imprezie rozrywkowo – tanecznej. Już od godziny 12:00 dla dzieci przygotowany była strefa zabaw. Animacje, konkursy i jak zwykle zamki dmuchane.



Burmistrz Chociwla Stanisław Szymczak wraz z Zastępcą Burmistrza Wojciechem Majsakowskim, punktualnie o godzinie 16:00 uroczystie otworzyli tegoroczną zabawę. W programie Chociwelskiej Wiosny 2019 znalazły się występy dzieci ze Szkoły Tańca Flesz oraz z Zespołu Placówek Oświatowych w Chociwlu. Ten stały punkt programu zawsze przyciąga sporą grupę mieszkańców oraz rodziców by dopingować swoje pociechy. Kolejnym punktem w programie, który zrobił dużą furorę było Święto Kolorów Holi – Splash of Colors. Magiczny, kolorowy proszek Holi zawładnął chociwelskim parkietem.



Blok muzyczny zaczął zespół Ventur czyli Ela i Tomek, którzy grali znane przeboje polskich i zagranicznych zespołów. Po nich wystąpił zespół 2MAGIC, który rozgrzał publiczność przed występem gwiazdy wieczoru. Łobuzy, czyli tegoroczna gwiazda wieczoru, zgromadziła na parkiecie tłumy chętnych do zabawy. Po koncertach, do późnych godzin nocnych, publiczność bawiła się w rytmach muzyki serwowanej przez DJa SWEET. Przed północą odbył się pokaz tańca ognia przygotowany przez grupę FIRE ARROW.



Dziękujemy wszystkim sponsorom za wsparcie Chociwelskiej Wiosny. SCANBET, LICHT & PRZEWORSKA, REMONDIS, PKS GRYFICE, AGRO BEEF, BANK SPÓŁDZIELCZY, WODOCIĄGI I KANALIZACJE, IKEA INDUSTRY, PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG MEDYCZNYCH „ZDROWIE” MACIEJ MILEWSKI.

DZIEŃ GODNOŚCI

Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Koło Terenowe w Chociwlu wraz z Zespołem Placówek Oświatowych w Chociwlu było organizatorem cyklicznego spotkania pn. „DZIEŃ GODNOŚCI”. Spotkanie odbyło się 30 maja na Hali Widowiskowo-Sportowej w Chociwlu. Na spotkanie oprócz licznej grupy członków Koła przybyli zaproszeni goście w osobach: Wicestarosta Stargardzki Pani Joanna Tomczak, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Monika Rygiel, Wiceprezes Zarządu TWzK Pan Piotr Niciejewski wraz z członkami Zarządu Panią Justyną Opoką i Panią Anną Storek, Związek Niewidomych w Stargardzie reprezentowali Pan Zbigniew Mczyk-Prezes i Pani Maria Bylińska oraz Czesław Godlewski. Na spotkaniu obecni byli także przedstawiciele lokalnego samorządu Przewodniczący Rady Pan Wojciech Kalinowski, Pan Radny Andrzej Puławski, Pani Emilia Łaniec, Pani Agnieszka Knafel oraz Wiceburmistrz Pan Wojciech Majsakowski, jak zawsze obecni byli przedstawiciele Koła Diabetyków Pani Irena Sprycha,

Helena Włodarska, które mierzyły poziom cukru i ciśnienia oraz przedstawiciele Koła Rencistów i Emerytów z Przewodniczącą Panią Teresą Dębińską na czele. W imieniu Koła prowadząca spotkania podziękowała Pani Dyrektor Irenie Kapłun i nauczycielom za współorganizowanie spotkania w tym Pani Renacie Bińkowskiej.



Po oficjalnym otwarciu i przywitaniu gości oraz przybyłych członków dzieci i młodzież z ZPO zaprezentowały godzinny program artystyczny, wystąpił Zespół Wokalny „Gama”, którego opiekunem jest Pani Barbara Jaskot, drużyna zuchowa "Nieustraszone Bractwo" z opiekunkami Panią Małgorzatą Klimczak i Elżbietą Bieniasz, taniec z flagami zaprezentowały uczennice kl. VIIIa pod kierunkiem Grażyny Chudyk, dekorację przygotował Pan Waldemar Ślusarczyk, Pani Danuta Zasławska - Greškiw i Pani Anita Woźniak. Spotkanie została dofinansowane przez Powiat Stargardzki i Gminę Chociwel.



Wszystkim uczestnikom i przybyłym gościom oraz wolontariuszom, którzy przygotowali spotkanie dziękuję. Andrzej Zieliński - Prezes Koła Terenowego w Chociwlu.

Małgorzata Krysiak, Andrzej Zieliński

W BANKU PKO BP

Pierwszoklasiści uczestniczą w programie edukacji ekonomicznej, wielu z nich należy do Szkolnej Kasy Oszczędności.



W szkole uczniowie pogłębiają swoją wiedzę z dziedziny ekonomii, poznają nominały polskich monet i banknotów, przeliczają pieniądze i wpłacają je na swoje książeczki SKO. W celu poznania funkcjonowania banku dzieci z kl. I a i I b wybrały się do Stargardu. Tam odwiedziły bank PKO BP.



Z zaciekawieniem przyglądały się pracy kasjerów przy swoich stanowiskach. Pierwszy raz widziały działanie liczniki do monet i banknotów. Niektórzy uczniowie mieli możliwość włożenia do licznika 10 tys. zł. Pierwszoklasiści dyskutowali o oszczędzaniu, o kredytach i potrzebie ich spłacania. Wypełniali druki bankowe i stawiali pieczętki wcielając się w role kierowników, doradców, kontrolerów i inspektorów. Wizytę w banku przygotowały wychowawczynie: Ewa Falkowska i Małgorzata Klimczak.

Ewa Falkowska

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY W ZPO

Jak co roku 21 marca w Zespole Placówek Oświatowych w Chociwlu uczniowie spotkali się w barwnym korowodzie, by powitać nową porę roku. Przemarsz wszystkich klas głównymi ulicami miasta, poprzedziły specjalnie przygotowane na ten dzień gry i zabawy dla dzieci oraz warsztaty profilaktyczne dla młodzieży.



O godzinie 9:00 uczniowie młodszych klas wraz ze swoimi wychowawcami udali się do Hali Widowiskowo-Sportowej, by aktywnie pożegnać zimą, zaś „starszaki” do sali kinowej na prelekcję pt „Cyberpułapka – więzienie bez krat”.

Uczniowie I etapu edukacji bawili się wyśmienicie! Każda klasa miała do wykonania jakieś zadanie. Chłopcy brali udział w rozgrywkach sportowych, a dziewczynki wykonywały prace plastyczne związane z Panią Wiosną (plakaty można obejrzeć w holu głównym szkoły).



W tym samym czasie uczniowie klasy III SP uczestniczyli w Szkolnym Konkursie Profilaktycznym „Przygody Misia Zdrowisia, który miał na celu promocję zdrowego stylu życia. Dzieci musiały wykazać się dużą wiedzą, kreatywnością i umiejętnościami plastyczno-technicznymi.

Imprezę dla najmłodszych uatrakcyjnił występ dzieci z klasy z 0a i 0b, a także zakupione przez GKRPA pomoce dydaktyczne i nagrody.

Joanna Strzałek

OBCHODY DNIA OLIMPIJCZYKA

W dniu 08 maja 2019 r. na płycie zespołu boisk "Orlik 2012" przy Hali Widowiskowo-Sportowej w Chociwlu odbył się III GMINNY DZIEŃ OLIMPIJCZYKA. W imprezie udział wzięli uczniowie ze szkół z Ińska, Marianowa, Gogolewa, Starej Dąbrowy oraz gospodarze, z Chociwla. Oficjalnie Dzień Olimpijczyka został rozpoczęty przez

Burmistrza Chociwla pana Stanisława Szymczaka, Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Chociwlu panią Irenę Kapłun oraz Prezesa Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej pana Stanisława Kopcia. Po uroczystym otwarciu poczet flagowy (uczniowie naszej szkoły) wznioł flagę olimpijską na maszt. Zaszczytą zapalenia znicza olimpijskiego przypadła uczniowi ZPO w Chociwlu Kacprowi Stępnikowi. Pochodnia, od której został odpalony znicz w Chociwlu, w 2006 roku odpaliła znicz na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Turynie. Apel Olimpijski 2019 odczytali Sandra Bajda, uczennica szkoły w Chociwlu oraz trener i nauczyciel wychowania fizycznego pan Jarosław Jaszczuk.



Gośćmi III Gminnego Dnia Olimpijczyka byli Prezes Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej pan Stanisław Kopeć, Wicestarosta Stargardzki pani Joanna Tomczak, władze gmin ze Stargardu, Marianowa, Dobrzana a także przedstawiciele Starej Dąbrowy i Węgorzyna. Specjalnymi gośćmi, którzy zaszczytili nas swoją obecnością byli znakomici olimpijczycy pan Janusz Brzozowski (brązowy medalista Igrzysk Olimpijskich w Montrealu w piłce ręcznej), pan Wojciech Matusiak (czołowy polski kolarz, triumfator Tour de Pologne w 1969 roku, olimpijczyk z Meksyku 1968), pan Krzysztof Pierwieniecki (bokser, Mistrz Polski w wadze lekkopółśredniej, uczestnik Letnich Igrzysk Olimpijskich w Monachium w 1972 roku) oraz pan Ryszard Chybiński (żeglarz, uczestnik Igrzysk Przyjaźń-84).

Po części oficjalnej – ceremoniału olimpijskiego - rozpoczęła się część sportowo – artystyczna, w której uczestniczyła młodzież z przybyłych szkół. Reprezentacje szkół (3 osobowe drużyny) brały udział w 3 konkurencjach sportowych tj., skok w dal, skok wzwyż oraz w biegach przełajowych na dystansie ok. 700 m, w 2-óch kategoriach dziewcząt i chłopców z rocznika 2003-2005. Po zaciętej rywalizacji sportowej najlepszym zawodnikom zostały wręczone medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe.



W organizację imprezy zostali zaangażowani nauczyciele Zespołu Placówek Oświatowych, w szczególności Wychowania Fizycznego oraz pracownicy Hali Widowiskowo-Sportowej.

Dzięki uprzejmości sponsorów oraz darczyńców młodzież szkolna miała możliwość rozegrać olimpijskie zawody sportowe, wziąć udział w ceremoniale olimpijskim, zbliżonym do ceremoniału odbywającego się na prawdziwych arenach Letnich Igrzysk Olimpijskich, spotkać i porozmawiać z wybitnymi sportowcami, olimpijczykami. Wsparcie finansowe pozwoliło zakupić nagrody rzeczowe dla wszystkich uczestników III Gminnego Dnia Olimpijczyka w Chociwlu. Mam nadzieję, że impreza z roku na rok będzie coraz ciekawsza i atrakcyjniejsza dla dzieci i młodzież. W słowach Prezesa Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej pana Stanisława Kopcia - Gminne Dni Olimpijczyka w Chociwlu to już marka na firmamencie imprez propagujących ruch olimpijski i sport młodzieżowy w naszym województwie. Miejmy nadzieję, że w przyszłym roku dzięki wsparciu osób i podmiotów uda się utrzymać wysoki poziom organizacyjny tej imprezy. Dziękujemy serdecznie za udzielone wsparcie.

DZIEŃ DZIECKA W CHOCIWLU

1 czerwiec to wyjątkowy dzień dla wszystkich dzieci. Z tej okazji organizatorzy: Urząd Gminy i Miasta Chociwel, Zespół Placówek Oświatowych, GKRPA oraz Rada Rodziców zapewnili mieszkańcom, głównie tym najmłodszym, wiele atrakcji, a także darmowe dojazdy na festyn. Lokalne organizacje i firmy po raz kolejny włączyły się aktywnie do pomocy w stworzeniu jednej z najlepszych imprez dla dzieci na terenie gminy Chociwel (za co im z całego serca dziękujemy!). Wśród atrakcji dla najmłodszych nie zabrakło rajdu rowerowego, dmuchanych zamków, kolorowej waty cukrowej, popcornu, malowania twarzy, farbowania włosów, kącika plastycznego, edukacyjnego, profilaktycznego, sensorycznego oraz gier i zabaw w tym konkursów z SKO. Podczas imprezy dzieci i młodzież miała możliwość zaprezentowania swoich talentów podczas turnieju piłki nożnej, turnieju piłki siatkowej czy występów artystycznych.



Jak na piknik przystało, nie zabrakło także przysmaków i kiełbasek z grilla, a dzięki sponsorom każdy miał możliwość skorzystania z nieograniczonego dostępu do wody butelkowanej.

Wielkie podziękowania należą się wszystkim pracownikom gminy, nauczycielom oraz tym rodzicom, którzy czynnie zaangażowali się w pomoc przy organizacji pikniku (pieczenie ciast, przekazanie fantów, obsługiwanie stoisk na imprezie).



Jak na piknik przystało, nie zabrakło także przysmaków i kiełbasek z grilla, a dzięki sponsorom każdy miał możliwość skorzystania z nieograniczonego dostępu do wody butelkowanej.

Wielkie podziękowania należą się wszystkim pracownikom gminy, nauczycielom oraz tym rodzicom, którzy czynnie zaangażowali się w pomoc przy organizacji pikniku (pieczenie ciast, przekazanie fantów, obsługiwanie stoisk na imprezie).



Wierzmy, że dzięki takiemu wsparciu Rodzinny Piknik Profilaktyczny wejdzie na stałe w kalendarz lokalnych imprez i będzie cieszył się coraz większą popularnością. To wszystko jest możliwe tylko przy wspólnym zaangażowaniu wszystkich.

Jeszcze raz z całego serca DZIĘKUJEMY!
I do zobaczenia za rok!

Joanna Strzałek

BIEG DOKOŁA JEZIORA

Chciałem krótko, nie da rady (od 1 w nocy myślę co napisać i jak to streścić). Wybaczcie, ale tylko raz w roku mój wywód przeczyta tylu wybitnych BIEGACZY i KIBICÓW :)!!

Przygotowania do biegu, jak nigdy, spokojne, trwały ok. 4 miesiące. Tylko mama Ania się stresowała ;) Nawet Prezes zero stresu, może dlatego, że miał tylu wspaniałych pomocników WOLONTARIUSZY . . . Dla WAS nie ma słów, żeby wyrazić naszą wdzięczność.

Chociwelskie Święto Biegania, inaczej tego nazwać nie możemy.



Od rana wydawanie pakietów, oznaczenie trasy, przygotowanie kanapek i całego wyżywienia.

8.00 rusza biuro zawodów.

10.00 Starty dzieci i młodzieży, przebiegały sprawnie, każdy otrzymał pamiątkowy medal. Wszystkim gratulujemy.

Uczestników 220 !!!!!!!



Pamiętajcie SPORT KSZTAŁTUJE CHARAKTER. DZIECIAKI uprawiajcie sport, każdy z możliwych, uwierzcie mi, że dzięki temu będziecie miały łatwiej w życiu.

Z lekkim opóźnieniem, kilka minut po 12 i 10,9,8,7,6,5,4,3,2,1 strzał (ponoć nikt nie zginął) i . . . RUSZYŁA MASZYNA już nikt i nic nie zatrzyma.

Rekord frekwencji. 335 BIEGACZY i KIJKARZY pobiegło, poszło w siną dal, myślimy, teraz na spokojnie wszystko przyszykujemy, marzenie, chwila a ONI już są na mecie.

JESTEŚCIE WIELCY, WSPANIALI, ZAJE...FAJNI :)

Te zmęczone, ale uśmiechnięte twarze, podskoki i samoloty podczas biegu (skąd tyle energii????) dla nas organizatorów BEZCENNE !!!



Skromne posiłki, regeneracja i dekoracje. WSZYSTKIM GRATULUJEMY.

Dziękujemy Wam drodzy BIEGACZE/KIJKARZE za to, że byliście z nami już 5 rok z rzędu.

Dzięki WOLONTARIUSZE

Dzięki SPONSORZY

Dzięki za ZDJĘCIA i FILMY

Dzięki za POGODĘ :D

Dzięki WSZYSTKIM, którzy nas wspierali i się zaangażowali w te wydarzenie !!!



Dziękuję za cenne uwagi po biegu, dla nas są mega pomocne, żeby ten bieg się rozwijał :) Jeżeli są jakieś uwagi na przyszły rok, to śmiało pisać, bierzemy na klaty i za rok poprawiamy !!



TO CO WIDZIMY SIĘ W 2020 ????????

WYRÓŻNIENIE DLA MIESZKAŃCA GMINY

Wyróżnienie spotkało jednego z mieszkańców Gminy Chociwel. Za całokształt pracy zawodowej wyróżniony został bibliotekarz Andrzej Puławski. Pracujący na co dzień

w Książnicy Stargardzkiej mieszkaniec miejscowości Długie, odebrał nagrodę z rąk Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Przyznano ją za udział w X edycji konkursu im. Stanisława Badonia: „Zachodniopomorski Bibliotekarz Roku 2018”.



Kapituła spośród ośmiu nominowanych wybrała czworo finalistów, wśród których znalazł się Andrzej Puławski. Wyróżnienie na szczeblu wojewódzkim jest bardzo miłym chociwelskim akcentem, gdyż pozostali finaliści są mieszkańcami Szczecina i Koszalina.

Wręczenie wyróżnienia odbyło się w Książnicy Pomorskiej w Szczecinie w dniu 7 maja, podczas inauguracji corocznego Tygodnia Bibliotek.

Emilia Łaniec
Radna Rady Miejskiej w Chociwlu

RELIKT PRZESZŁOŚCI W KAMIENNYM MOŚCIE

Podczas prac społecznych w Kamiennym Moście mieszkańcy natrafili na nie lada gratkę dla wszystkich miłośników historii regionalnej. Podczas porządkowania dojścia do krzyża misyjnego odsłonięto bruk dawnej drogi, wiodącej do nieistniejącej już kaplicy.

Należy pamiętać że w Kamiennym Moście ta budowla sakralna istniała już w 1490 r. Natomiast w 1853 r. wzniesiono ceglana kaplicę, która ostatecznie została rozebrana w 1952 r. W jej miejscu znajduje się krzyż misyjny i ołtarz polowy. Z czasem zapadło się dojście do dawnej świątyni. Ważną datą w dziejach Kamiennego Mostu jest rok 1530, kiedy to z miejscowości wypędzono proboszcza Pawła Kitzmanna, którego oskarżono o nieuctwo. Jednak prawdziwego powodu tego incydentu należy upatrywać w zbliżającej się wówczas reformacji. Parafia w Kamiennym Moście obejmowała miejscowości Długie, Kamienny Most i Lublino. W jednym z niemieckich archiwów zachowała się księga parafialna.



Prace porządkowe przeprowadzone przez mieszkańców sołectwa Kamienny Most, zainicjowane przez Radną Rady Miejskiej Emilię Łaniec, doprowadziły do wyeksponowania jednego z relikwów, bogatej historii tej miejscowości.

Andrzej Puławski
Radny Rady Miejskiej w Chociwlu

JUBILEUSZ PROBOSZCZA PARAFII DŁUGIE

Jubileusze należą do najprzyjemniejszych chwil w życiu każdego człowieka. Dotyczy to niemal każdej sfery życia człowieka. Oprócz przyjmowania gratulacji, jest to dobry moment na podsumowanie swojej dotychczasowej pracy. W środę 28 maja b. r. dwuziestolecie posługi kapłańskiej obchodził proboszcz parafii pw. św. Anny w Długiem - ksiądz Daniel Gollon.

Duszpasterz z Długiego posiada ogromne doświadczenie duszpasterskie, czego dowodem jest przebyta przez niego droga na niwie Pańskiej:

Arcybiskupie Wyższe Seminarium Duchowne w Szczecinie (1993 – 1999).

Święcenia diakonatu – 30.05.1998 r., udzielone przez ks. abpa Mariana Przykuckiego.

Święcenia Kapłańskie – 29 maja 1999 r., udzielone przez ks. abpa Zygmunta Kamińskiego.

Parafie:

Gryfice – Wniebowzięcia NMP – 01.07. 1999 r. – 25.08. 2001 r. (wikariusz);

Rewal – Najświętszego Zbawiciela – 25.08.2001 r. – 24.08.2004 r. (wikariusz);

Chojna – Najświętszego Serca Pana Jezusa – 24.08.2004 r. - 25.08.2010 r. (wikariusz);

Szczecin – 25.08.2010 r. – 25.08.2012 r. (wikariusz);

Ińsko – 25.08.2012 r. – 01.08.2017 r. (wikariusz);

Długie – 01.08.2017 r. – (proboszcz).

Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą w kościele w Długiem o godz. 18.00, w której oprócz parafian uczestniczyło wielu gości. Po wspólnej modlitwie miejscowy kapłan przyjął wiele gratulacji i życzeń. Następnie uroczystość przeniosła się do świetlicy wiejskiej, gdzie również doszło do wielu wzruszających momentów.



Godne zapamiętania były także słowa księdza Jubilata: „Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim parafianom, i gościom, którzy razem ze mną dziękowali dobremu Bogu, za moją 20 - letnią posługę kapłańską. Zawsze proszę Boga na modlitwie o błogosławieństwo dla wszystkich ludzi, których spotkałem i nadal spotykam w kapłańskim posługiwaniu. Niech dobry Bóg obdarza Was wszelkimi łaskami”.

Andrzej Puławski
Radny Rady Miejskiej w Chociwlu

ZACHODNIOPOMORSKI PROGRAM ANTYSMOGOWY

29 kwietnia 2019 roku uruchomiony został Zachodniopomorski Program Antysmogowy, w ramach którego Gmina Chociwel może pozyskać dotację na dwa działania:

2.14 - Poprawę jakości powietrza (wymiana kotłów i pieców) i

2.15 - Termomodernizację budynków jednorodzinnych.

Te działania będą realizowane w domach jednorodzinnych bądź lokalach mieszkalnych, których właścicielami są osoby fizyczne. Będą w nich mogły uczestniczyć osoby posiadające prawo do dysponowania nieruchomością lub lokalem mieszkalnym a zasadniczym warunkiem uczestnictwa jest likwidacja źródła ciepła opartego na paliwie stałym (węglowym).

Granty będą przyznawane ryczałtowo w wysokościach: w ramach działania 2.14:

na wymianę kotłów i pieców - do 7500 złotych,

w ramach działania 2.15 na:

częściową termomodernizację (ocieplenie ścian plus wymiana stolarki okiennej i drzwiowej) wraz z wymianą kotła lub pieców - do 25000 złotych, pełną termomodernizację (częściowa plus stropodach i posadzka) wraz z wymianą kotła lub pieców - do 50000 złotych. Zachęcamy wszystkich zainteresowanych mieszkańców gminy do zgłoszenia zamiaru uczestniczenia w projekcie, którego realizacja przewidziana jest na lata 2020 - 2021. Na podstawie złożonych przez mieszkańców ankiet zostanie oszacowana jego wartość i Gmina Chociwel

wystąpi o przyznanie tych środków do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Dlatego prosimy zainteresowanych mieszkańców o składanie ankiet w siedzibie Urzędu Miejskiego w Chociwlu do dnia 15.07.2019 roku. Złożenie ankiety nie jest jednoznaczne z uzyskaniem dofinansowania. Będzie ono możliwe dopiero po przyznaniu Gminie Chociwel dofinansowania przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego.

Więcej informacji można uzyskać u Pani Magdaleny Rucińskiej tel. 91 5622001 w.115 lub u Pana Wojciecha Majsakowskiego – Zastępcy Burmistrza Chociwla tel. 91 562 2001 wew.106.

ZMIANY W OPŁATACH ZA ODPADY KOMUNALNE

Od 1 lipca 2019 roku zmieniają się stawki opłaty za odpady komunalne. Są one liczone od mieszkańca.

Miesięczna stawka opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane selektywnie wynosić będzie 19 zł/osoba/m-c.

Miesięczna stawka opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane nieselektywnie 36 zł/osoba/m-c.

Stawki opłat od pojemnika dla nieruchomości niezamieszkałych od 1 lipca 2016 r.

Pojemnik	Selektywnie	Nieselektywnie
120l	26 zł	39 zł
240l	49 zł	74 zł
1100l	200 zł	304 zł

Drodzy Mieszkańcy!

W ostatnim czasie wszystkie nieruchomości jednorodzinne na terenie naszej gminy zostały wyposażone w worki (kolor brązowy) na odpady komunalne BIO. Każdy właściciel otrzymał pakiet 100 szt. worków na 18 miesięcy. Budynki wielorodzinne w najbliższym czasie zostaną wyposażone w pojemniki BIO. Odbiór odbywał się będzie zgodnie z harmonogramem, co dwa tygodnie, na terenie miasta Chociwel we wtorki, na terenach wiejskich w piątki.

Drodzy Mieszkańcy ul. Grunwaldzkiej!

W związku z prowadzonym remontem ul. Grunwaldzkiej, odbiór odpadów komunalnych odbywał się będzie z pojemników 1100 l ustawionych na wjazdach, od ul. Dworcowej i od strony torów. Za utrudnienia z góry przepraszamy.

TEATRALNE PODRÓŻE PO LITERATURZE

Na mocy współpracy z Książnicą Pomorską w Szczecinie, Biblioteka w Chociwlu współuczestniczyła w organizacji dwóch prelekcji, które były wynikiem

realizacji projektu Teatralne podróże po literaturze z programu Promocja czytelnictwa. Dwie prelekcje pn. Konstanty Ildefons Gałczyński i teatryk „Zielona Gęś” odbyły się dnia 10 maja br. w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek, które przeprowadziła pani Cecylia Judek (pracownik Działu Zbiorów Specjalnych Książnicy Pomorskiej w Szczecinie, rękopiśmiennik i działacz Zachodniopomorskiego Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich) dla uczniów klas szóstych Zespołu Placówek Oświatowych w Chociwlu. Wykłady miały na celu przybliżyć sylwetkę i twórczość polskiego poety ze szczególnym uwzględnieniem uprawianej przez niego „małej formy teatralnej”- Teatryku Zielona Gęś, składającej się z paradramatycznej serii zawierającej groteskowy dowcip i absurdalne poczucie humoru.



TYDZIEŃ BIBLIOTEK

Tegoroczny Tydzień Bibliotek 2019 odbył się pod hasłem „#Biblioteka”. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich uzasadnia że:” Promowanie biblioteki opatrzone znakiem # ułatwia potencjalnym użytkownikom dotarcie do jej usług i zasobów, świadczy o tym, że biblioteka jest nowoczesna i korzysta z nowych technologii. Hasztag porządkuje i wyróżnia, a przede wszystkim podkreśla szczególne znaczenie biblioteki w systemach informacyjnych”. Nasza placówka (jak co roku) wzięła udział w tej ogólnopolskiej akcji promowania czytelnictwa bibliotek i bibliotekarzy . Pierwsze spotkanie odbyło się 23 maja (czwartek) 2019 r. Bibliotekę odwiedziły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Chociwlu. Zajęcia odbyły się pod hasłem „Baśnie Andersena”, które miały na celu pogłębienie wiedzy na temat baśni słynnego bajkopisarza, oraz rozwijanie twórczej aktywności. Na początku przedstawiono krótki życiorys i wspaniałą twórczość Hansa Christiana Andersena. Po ogólnej prezentacji dotyczącej

autora baśni, pani bibliotekarka poprosiła uczniów o wykonanie określonych zadań, a mianowicie połączenie rekwizytów czy postaci (w formie obrazków) z tytułem baśni, odgadywanie postaci i tytułów baśni na podstawie opisu czy przygotowanego fragmentu, układanie puzzli, oraz odgadywanie zagadek. Całe spotkanie przebiegało w formie zabawy czytelniczej. Podczas rozwiązywania zadań, uczestnicy mogli wykazać się znajomością niektórych baśni Andersena. Dziękujemy dzieciom i pani E. Bieniasz za przybycie, aktywne uczestnictwo i miłą atmosferę.eszcze Piotrowskiej z Urzędu Miejskiego w Chociwlu.



24.05.2019 r. Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Chociwlu kolejny raz odwiedzili uczniowie Szkoły Podstawowej w ramach „Tygodnia Bibliotek”, czyli promocji czytelnictwa. Głównym celem programu jest podkreślenie roli czytania w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększenie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. Na początku spotkania uczniowie klasy II zapoznali się z pracą bibliotekarza, wyposażeniem biblioteki, jak również regulaminem poszanowania książek. Ważne jest oswojenie młodego czytelnika z książką i jej rolą w życiu, a także wskazanie na ogromne możliwości czerpania wiedzy z tradycyjnych źródeł. Na podstawie prezentacji multimedialnej dzieci dowiedziały się, dlaczego warto czytać książki, a także jak one są zbudowane. Następnie wszyscy uczniowie brali czynny udział w rozwiązywaniu zagadek m. in. odgadywanie tytułów lektur, bajek czy krótki test o budowie książki. Na zakończenie spotkania dzieci wyszukiwały tytuły utworów literackich z odczytanego opowiadania. Dziękujemy bardzo wychowawcy klasy, pani T. Karcewicz za udział w zajęciach i wspaniałą współpracę. Mamy nadzieję, że dzieci będą do nas chętnie wracać!

Chociwelski Informator Samorządowy
pismo Urzędu Miejskiego w Chociwlu
ul. Armii Krajowej 52
73-120 Chociwel

tel. +48 91 56 22 001; 56 22 024; 56 22 161
fax. +48 91 56 22 076
e-mail: urząd@chociwel.pl
Redakcja: dwieczorkiewicz@chociwel.pl